
OBEC STARÉ BŘÍŠTĚ 

 1 

ZÁPIS č. 7/2017 
ze zasedání zastupitelstva obce Staré Bříště ze dne 18. prosince 2017 od 19:00 
Jednání zastupitelstva se konalo v budově Obecního úřadu od 19:00 hod., ukončeno bylo v 20:30.  
Přítomní zastupitelé: Václav Honzl, Miloslav Palán, Petr Tůma, Jaroslav Honzl, Jan 
Pešek, Kateřina Pešková, Alena Tomanicová 
Hosté: p. Josef Maršík 
 
Program:  

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, program jednání. 
2. Záměr odkupu pozemků pod cestou Vlčí Hory 
3. Podklady od účetní obce – rozpočtové změny. 
4. Projednání a schválení rozpočtu obce na rok 2018 
5. Schválení návrhu střednědobého výhledu rozpočtu 
6. Stanovení podmínek prodeje stavebních parcel Na Příhonu 
7. Nabídka pojištění majetku obce od ČP 
8. Další body 

 
1. Zahájení: Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu; program 
Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce: Václav Honzl, 
ověřovatelé zápisu Jaroslav Honzl, Petr Tůma.  
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje upravený program jednání.  
 
2. Záměr odkupu pozemků pod cestou Vlčí Hory 
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení: ZO schvaluje záměr odkupu pozemků pod cestou na Vlčí Hory od 
spolumajitelů Červenková Ludmila, Maršík Jan, Maršík Tomáš Ing., Strádalová 
Kamila. ZO dále schvaluje kupní cenu ve výši 20 Kč za m2, přičemž veškeré náklady 
prodeje bude hradit obec, a to včetně nákladů na oddělení pozemků, poplatků za 
trvalé odnětí pozemků a poplatku za vklad do katastru nemovitostí. Kupní smlouvu a 
vklad do katastru nemovitostí zajistí obec. ZO pověřuje místostarostu dalším 
jednáním s majiteli. 
 
3. Podklady od účetní obce – rozpočtové změny. 
ZO bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením 7. 
 
4. Schválení rozpočtu obce na rok 2018 
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení: ZO schvaluje rozpočet obce na rok 2018. Rozpočet byl schválený dle 
návrhu jako přebytkový. 
 
5. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu  
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení: ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2018-2020 dle návrhu. 
 
 
 
 
 
 



OBEC STARÉ BŘÍŠTĚ 

 2 

6. Stanovení podmínek prodeje stavebních parcel Na Příhonu  
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení: ZO rozhodlo o prodeji stavebních parcel Na Příhonu (budoucí pozemky 
538/9 a 538/10) tzv. obálkovou metodou za následujících podmínek: 
 

- Zájemci o koupi pozemku mohou podávat nabídky do 28. února 2018 poštou 
nebo osobně na adresu Obec Staré Bříště, Staré Bříště 11, 396 01 Humpolec  

- Obálku s nabídkou je třeba označit slovy NEOTVÍRAT-PRODEJ 
STAVEBNÍCH POZEMKŮ 

- V nabídce je nutné specifikovat  
i. jméno, adresu a kontaktní informace kupujícího 
ii. o který pozemek má kupující zájem (budoucí pozemek 538/9 nebo 

538/10) 
iii. nabízenou kupní cenu 

- Minimální kupní cena byla stanovena na 450 000 Kč s tím, že pokud kupující 
do 4 let od provedení přípojky elektřiny k pozemku postaví a zkolauduje na 
pozemku stavbu pro bydlení, kde bude k trvalému pobytu přihlášena aspoň 
jedna osoba, pak má nárok na slevu z kupní ceny ve výši 100 000 Kč. Obec 
na své náklady zajistí provedení přípojky elektřiny na oba pozemky i přípojky 
na obecní vodovod. 

- Každý zájemce může podat nabídku pouze na jeden pozemek  
- K otevření obálek dojde na prvním jednání zastupitelstva obce po termínu 

podávání nabídek. Pozvánka na jednání ZO bude zveřejněna na úřední desce 
7 dní před jednáním. 

- V případě více nabídek ZO vybere nabídky s nejvyšší kupní cenou za každý 
pozemek a rozhodne o případném prodeji pozemků. ZO si vyhrazuje právo 
neuzavřít kupní smlouvu za jakýchkoliv podmínek. 

 
7. Nabídka pojištění majetku obce od ČP 
Hlasování: Pro 6 proti 0 zdržel se 1 
Usnesení: ZO schvaluje nabídku od ČP na pojištění majetku obce 
 
8. Další body 

i. Hlasování: Pro 6 proti 0 zdržel se 1 
Usnesení: ZO schvaluje návrh smlouvy o sdružení prostředků na společnou 
jednotku požární ochrany včetně roční odměny 1 000 Kč obci Mladé Bříště. ZO 
pověřuje starostu jednáním s obcí Mladé Bříště a uzavřením smlouvy 

ii. Předsedové kontrolního a finančního výboru seznámili ZO se zprávami o 
činnosti výborů. 

 
 
 
 
Ve Starých Bříštích dne 18.12.2017 zapsal/ starosta: Václav Honzl …………………… 
 
 
Ověřovatelé zápisu:    Jaroslav Honzl    …………………………………… 
 
 
                                    Petr Tůma        …………………………………… 


